indulgere, et florere velle in sæculo nullatenus erubescit! Cæterum si omnis qui se dicit in Christo manere, debet, sicut ille ambulavit, et ipse ambulare (I Joan. II, 6) ; multo magis qui pro eo manere se dicit, qui pro eo legatione fungitur, qui ei ministrat, si eum non sequitur, inexcusabilis est. Sane nisi abnegaverit semetipsum, et tulerit crucem suam, sequi eum omnino non potest (Matth. XVI, 24). Quid vero crucem tollere est, nisi laborem amplecti et humilitatem? sicut scriptum est, *Elegi abjectus esse in domo Dei* (Psal. LXXXIII, 11).

XL. – DE CAPITELLIS.

49. Sed fortasse minus adhuc firmiter stabilita hæc videantur, si tantum fuerint subnixa basibus, non etiam desuper cohærentia capitellis. Hinc est quod minime suis contentus exemplis Salvator, etiam præmia repromittit, ut quem forte non provocat invitatio præcedentis, trahat vel desiderium retributionis: et, si quidem voluptuosus est, illum sitiatur torrentem voluptatis; si vero gloriæ cupidus, aspiret ad illam celsitudinem judicariæ potestatis. *Sedebitis, ait, et vos super sedes duodecim, [631] judicantes duodecim tribus Israel* (Matth. XIX, 28). Ac si diceret: Pro confusione vestra duplici et rubore pars vestra laudabitur. Propterea enim in terra vestra duplicia possidebitis, et lætitia sempiterna erit vobis (Isa. LXI, 7). In exsilio vobis afflictio duplex,

humilitatis utique et laboris. Sed consolamini, et nolite deficere: quoniam in terra vestra, terra utique viventium, duplex vos nihilominus remuneratio manet, sublimitatis et delectationis. In sedibus enim quies imperturbata, in iudicio dignitatis eminentia commendatur.

XLI. – DE JUDICIO.

50. Quis vero sæcularis honor excogitari potest, qui non prorsus in tantæ sublimitatis comparatione vilescat? Non unius siquidem civitatis aut populi seu regionis unius, sed universitatis iudices habent præsidere cum Christo. Nec solum homines, sed et ipsos angelos iudicabunt (I Cor. VI, 3), qui parentem ad modicum vaporem præsentis gloriæ dedignant et exsufflantes, improprium Christi universis præferunt titulis dignitatum. *Nolite timere, pusillus grex, quoniam complacuit Patri vestro dare vobis regnum* (Luc. XII, 32). Definitum est consilium quod non evacuabitur, propositum immutabile perseverat; denique juravit Dominus, et non pœnitebit eum: *Amen dico vobis, quod vos, qui secuti estis me, in regeneratione, cum sederit Filius hominis in sede majestatis suæ, sedebitis et vos iudicantes.* Quid gloriosius? Judicent nunc et præjudicent superbiæ filii, cum rege suo sedeant, qui sibi latera aquilonis elegit. Exaltentur et eleventur sicut cedri Libani. Transibimus, et ecce non erunt. Opprimant nunc quos possunt, blasphement, congerant maledicta,